
 

 V Říčanech dne 21.11.2019 

 Reg. č.: VZ-703/19 

 Č. j.: 3691/19/KSUS/R/MAT 

Vyřizuje:  

Mgr. Linda Matějíčková 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 – 8 k veřejné zakázce „III/2746 Libichov - Dobrovice, 

rekonstrukce“ 

 

 Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V odpovědi na žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 Zadavatel uvedl 

následující: 

Před provedením laboratorních zkoušek není v žádném případě možné stanovit 

přesné množství potřebných přísad, tudíž předpokládané množství uvedené v 

soupisu prací není možné brát jako dogmatické. Bez pochyby se finální množství 

přísad bude lišit a bylo by tedy vhodné, aby účastníci kalkulovali na základě svých 

vlastních zkušeností s touto technologií. 

 

Apel Zadavatele na zkušenost Účastníkům s touto technologií je zcela nesmyslný, 

ani sebezkušenější Zhotovitel totiž nemá šanci správně odhadnout potřebné 

množství pojiva, když nemá k dispozici konkrétní údaje nebo laboratorní zkoušky 

materiálu, u kterého je potřeba provést recyklaci. 

 

Neuvedením referenční hodnoty množství pojiva se Zadavatel vystavuje riziku 

obdržení cenových nabídek, které budou vzájemně neporovnatelné, protože každý 

z Účastníků Zadávacího řízení bude ve své nabídce kalkulovat s jiným množstvím 

pojiva. Zadavatel uvádí, že není v žádném případě možné stanovit přesné množství 

pojiva. Pokud množství není schopen stanovit Zadavatel, není možné, aby totéž 

požadoval po Účastnících. Předpokládá se, že sám Zadavatel, jakožto Objednatel 

projektové dokumentace zajistí, že podklady pro ocenění budou v takové kvalitě, 

aby bylo možné je porovnatelně ocenit.  

 

V konečném důsledku představuje tato úprava i značné riziko pro budoucího 

Zhotovitele prací, kterému může při realizaci vzniknout potřeba použití většího 

množství pojiva, než kterou mohl z důvodu neexistujících podkladů v průběhu 

Zadávacího řízení předpokládat. Potřebu zvýšeného množství pojiva při realizaci 

nebude tudíž ani možné žádným způsobem nárokovat (v ZD chybí 

referenční/výchozí množství pojiva), čímž Zadavatel způsobí Zhotoviteli ztrátu, 

jejíž riziko není možné nijak ošetřit ani předvídat.  

profil zadavatele  



 

Žádáme Zadavatele, aby jednoznačně stanovil množství pojiva, které mají ve svých 

nabídkách jednotliví Účastníci uvažovat tak, aby nebyla ani jedna ze smluvních 

stran vystavována rizikům, které jsou uvedeny výše. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Předpokládané množství pojiva (3,5 % asf. emulze a 4 % cementového pojiva) 

bylo v zadávací dokumentaci stanoveno na základě odborného odhadu projektanta. 

S tímto odhadovaným množstvím je možné uvažovat při cenových kalkulacích 

jednotlivých uchazečů. Přesné množství pojiva a ostatních přísad však bude nutné 

v průběhu stavby stanovit na základě ověření fyzikálně-mechanických 

vlastností budoucí recyklované směsi (zpracování průkazních zkoušek) před 

samotným provedením recyklace na místě. Odhadované množství pojiva se od 

množství stanoveného v průběhu stavby pomocí průkazních zkoušek může lišit. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Objekt SO 101.2 – přesazování stromů. Z dokumentace není jasné o jak vzrostlé 

stromy se jedná, jaká je vzdálenost přesunu a místo zasazení. Je možné poskytnout 

doplňující informace? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o mladé stromy s průměrem kmene do 10 cm (měřeno ve výšce 1,3 m nad 

terénem) a s korunou nasazenou ve výšce cca 2,0 – 2,5 m. 

 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 10.12.2019 do 10:00 hodin. 

 

 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 


		2019-11-21T14:22:11+0100
	Bc. Zdeněk Dvořák




